tnm Evangplii liuinanis ncquil ralionibus

delieclari: ac allendens quod laudes lanlae

Virginis huiuana lingua non sufticil ex-

primere, nec eliam sancii el iiisli Eam,

in cuius llle, quem cadi capere non po-

leraiit, se cotilulil aula virginali, dignis

laudum praeconiis ad plenum efferre po-

lerniil: el considerans (juod ex quo Do-

minum in sanctis suis laudare iubemiir,

quanlo magis, in veneralione B. Mariae

Virginis inalris ipsius, exullaiilibus animis

collaudare, el eius laudum augendo lilii-

los ,
gralias referre, quem genuil, F'ilio

debeamus, (|uae eliam, exallala super sy-

dera, sldlalo censedit sui solio Geniloris,

is IX i>p. 603 .\n. C. 1589

lice eliam divinae visus fiiissel rcsisiere

voluiilali, (|uac tam sibi, quam aliis viris

devotis ad liuiiisiiiodi sanclarn festivilalein

cdebrandam , ul pie idem praedecessor

credidil, diguala fiiil mculem inspirare,

ddibcratione cliani super hoc matura

prachabila, de fralrum suoruin sanclae

homanae Ecclesiae cardmalium, de quo

numero lune eramus, Consilio, ad exal-

lalionem fidci calliolicac digne et ratio-

nabililer, viddiccl sexlo idus a|uilis, pon-

lificaUis sui anno niidecimo , slaluil ut

feslum prad'atum, viddicel Visilationis IJ.

Mariae Virginis , (|uaii(Ìo , ut praefertur,

visiiavil Elisabelli sexlo noiias iulii, annis

singulis, in Dei Ecclesia , ciim laudum

cantico, laeliliae iiibilo cordisque tripudio,

sub duplici oflicio, per orbem universum

solemnilrr celebrai eliir. Siiasit eliam et cum duplici of-

consuluil idem prac'decessor , ul ipsiiis òcìavà."'

fesl! vigilia, ul vigilia Nalivilalis el As-

siimplionis |irae<liclai:' Virginis festiviialii:!i

eliam in observalione ieiunii devolius ob-

servarelur. Et mand,i\it quod siuide, non

tamen duplex olìiciiini absque alicuius

Sancii commemoralione , exceplis primis

vespens ante oclavam aposlolorum Peln

el Pauli, el oflicio lotius dici oclavae, cuin

commemoralione lamen eiusdem novi fesl',

per seplem scqueiiles dies in Dei Ecclesia

ciim celebritale debita decanlelnr.

ti^ i. Ac eliam volens idem praedeces- ofEuo ei mi!.

sor Cliristi (ìdeles ad colemlum lanlae

feslum Virginis el eliam cdebraudum

donis spirilualibus animare, ipsosque my-

slicis de lliesauris mililantis Ecclesiae ,

benediclionum muneribus cupiens prae-

venire: omnibus vere poenilenlibus et

confessis, qui matnlinali officio festi eius-

dem in Ecclesia, qua idem officinra ce-

lebrarelur inleiesseut, cenliim: qui vero

missae, tolidem : qui aulem primi festi

vesperis, simililer ceninm: qui aulem se-

cundis, lotidem : illis vero qui primae
,

leriiae, sexlae, nonae ac compleiorii ol-

fìciis, prò qualibel liorarum ipsarum, qu.i-

draginta dies: illis aulem, qui per octavas

fesii pracdicli malulinalibus, vesperorum,

pr-iesenlibusin-

duUentias con-
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Hìs fìrmalìs,

ad liuiusmodi

festi public:itìo-

nem et obser-

Vitntiam episco-

pnscaeterosque

adbortalur.

luissae ac praediclarum horaruin ofiìcììs

inleressenl, centiim flies singulis oclava-

ruiii ipsarum diebii» do omiiipoléiilis Dei

misericordia, et liealorum Pelri el Paidi

aposloloruni eiiis aiiclorilale coiilisus, de

iiiiunctis sibi poenileiiliis misericordiler

relaxavii.

§ 5. Ne aulem, prò eo qiiod, ipsius

praedecessoris siiperveiiienle obilu, blerae

aposlolicae super praemissis coiilectae mi-

nime exlilerunt , liiiiusmodi coiislilulio

dicli praedecessoris fruslrelur effeclu : vo-

lenles et aiiclorilale apostolica deceriieii-

les, quod huiusmodi coiislilulio a dieta

die, videlicet sexio idiis aprilis
,
perinde

sorlialur effectum , ac si super ea prae-

decessoris literae sub ipsius diei data cod-

fectae fuissenl, prout superius enarralur;

quodque praesentes blerae ad probandurn

piene constitulionem huiusmodi ubique

sufficiaiit, nec ad id probalionis alterius

adminiculuni requiratur: universos palri-

archas, arcliiepiscopos, episcopos et alios

Ecclesiariini praelatos monemus el horla-

mur in Domino, per apostolica eis scripla

in viriate sanctae obedienliae dislricle

praecipiendo mandantes el in remissionem

peccaminuni iniungenles
,
quatenus lam

gloriosum feslum el celebre annis singulis

sexlo nonas iulii , ut praeferlur, devote

ac soleniniler celebrenl , ac ieiunium vi-

giliae huiusmodi suadeanl in augmeulum

meriti observari, et faciant per universas

Ecclesias suarum civitatuu) el dioecesum

celebrari, acofficium peragi su|)radiclum :

ut pia eiusdem Virgiuis Mariae inlerces

sione ìpsi Chrisli fìdeles, el hic a nosìis

protegi , el in futuro sempiterna gaudia

consequi mereanlur.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc nostrae voluniatis , constilutionis ,

monilionis, horlalionis et mandali pagi-

nam incingere, eie.

Dalum Romae apud S. Pelrum, qumlo

idus novembris, ponlificaliis nostri anno

primo.

Dal. die novembris 1380, poni, anno i.

II.

Camerae Aposlolicae bona delinentes seu

alias quomodolibel occupanles, scien'es

quoque el non revdanles, excommuni-

cationis, aliisque poenis plecluntur (1).

SUMMARIUM

1. Hunianaii) cupiditatein fraudibus fere sem-

per innixam dolet. — "ì. Bona Camer.ie

occupala eidern resliliii iubet. — 3. Addilis

dupb, — Excomniunicalioiiis, — Et pri-

vationis tum beneficiorum, (um bonornm
poenis. — 'l. l'oenas easdem ad non re-

velantes vai iniposterum eadem bona oc-

cupantes extendit. — 5. Pubbcari prae-

sentes lileras mandai. — 6. Clausulae.

Bonifacins episcopas servas servoroin Dei,

ad fataram rei memoriam.

§ 1. Cacca cupidilas, inexlinguibilis Humauam cu-

ardor, el sitis insaliabilis quorumdam in
Sibù'ffeTe'^en,-

tanlum crevii habendi, ut, experientia te pe''"""™''"-

sle, non viis el arlibus boneslis atque

permissis ad rem familiarem tulandam el

augendam insudent ; verum eliam, viis

ipsis ni plurimum derelictis, el abslinere

a vetilis nescienles, ac furto, fraudi, dolo

malo, rapinis, occullalioni, aliisque modis

reprobis inhianles, ad bona ecclesiastica

ad Cameram Aposlolicam el ad nos vel

de dircelo vel ex reservalione aliqua ad

nostrani et eius disposilionem pertinentia,

quae prò conservalione el augumenlo fi-

dei calbolicae ac universalis reipublicae et

alimonia pauperum, aliisque piis usibus de

putala sunl, avidas manus extendant: illaque

rapiant, capiant, occupent et usurpent, ea

restituere dictae Camerae non cnrantes:

quidam vero alii praemissorum non ignari,

vel pusillanimilale ani negligentia quadam

ea gentibus dictae Camerae, per quas ad

nos provenianl, non revelanl in animarum

suariim grave periculnm, el eiusdem Ca-

merae non niodicnm delrimenlum.

^ 2. Exnedil ergo , ut nUOS Dei ti- Bona Camcrae
'- '

•
.

occupala eidera

mor ac virlulis amor el propriae con- refulm lubei.

scienliae stimulus non commovel, subse

(I) Ex Regesl. in Archiv. Vatic.

An C. 1590 HOMI ACM S l\ l'I', 60d A II. C 1500

ExcoQ

tionis,

cula poena uij^i'at , al ecclesiaslica cen-

sura percellat , .id, videlicel, occii|iala

reslituendum, el nivelaiiduin delenloies

illicilos, ac de caeleio a siinililìiis ahsti-

nendum , el vel sic aiiiinanim saluti el

Camerae ipsius coininodis eodein comexlu

parifoimilor consulatiir. Quauiohreni in

iis salubriler el solicile [H'ovidcre vo-

lenles, omnes ci singulos cuiuscumf)iie

status, gradus, ordinis, piipcminentiac vel

condilionis existanl , elianisi ponlilicali

aut regali scu quavis alia ecclesiastica

vel mundana iiraefulgeanl dignilalc,elianisi

fuerinl sanclae Romauae Ecclesiae cardi-

nales, aucloritate apostolica tenore prae-

senlium peiemptorie requirimus et nio-

nemus, eis niliilominus in virlute sanclae

obedienliae, et suli infrascriptis poenis

districlepraecipiendo rnandanles, qualinus

infra unius mensis spatintn, a die aflixio-

nis praesenlium in valvis basilicac Prin-

cipis Aposloloruni el quarumdam aliaruni

Ecclesiarum Urbis laciendae proxime com-

putandum, quem lenninuni ipsis et co-

rum cuilibet prò omniiìus dilationibus

peremptoriis, et monitione canonica as-

signamus , ea, quae de bonis niobilibus

el stabilibus ad nos et ipsam Cameram
pertinentibus etiam de illis, quae felicis

recordalionis Gregorii undccimi el Urbani

sexli, Romanorum Pontilìcum praedeces-

soruni nostrorum, vel alleriiis eorum fue-

runl, vel spectaverunl quomodolibet ad

eos ani alierum eorumdeni, el quorum

omnimoda disposilio, maxime eum diclus

Urbanus praedecessor, Deo permitlente
,

decesserit , est nobis el eidem Camerae

reservala, occupanl aut sciuui occupari,

nobis vel genlihus ipsius Camerae, per

quas ad nos perveuianl, cuin eirectu re-

slituanl el revelenl.

§ 3. Alioquin eo ipso poenam dupli,

'^''p''. et si bona occupala liuiusmodi valoiem de-

cem florenorum auri trausceiidenul, eliam

'"""i'^»- excommunicationis sentenliam incurraut,

a qua quidem exconimunicationis sententia

eliam iu morlis arliculo, praeserlim illi

ex praedictis, qui Romanam Curiam se-

quuulur, vel in loco, ubi residel ipsa Ca-

mera, morantur, ab alio cpiam a Romano
Poiilifice non (lossiiil absolvi , et ultra

poenam et sciiteuliam liuiusmodi, si pcr-

sonae ecclesiaslicae fiieriiil, omnibus prae-

latiiris, dignilatibiis et beneliciis ecclesia-

sticis, quae oblinent al)si|ue alio bomiiiis

ministerio , sinl privalae el inliabiles ad

illa vel ad alia imposlerum oblinenda: si

vero laicales existanl, omnibus feudis et ei pnTjiionis

bonis, quae in lerris piaedictac Romanac ^'^^ ,^'^' ""^l

aut aliarum Ecclesiarum obtinenl, etiam "of"" poeDU.

sinl privalae , et fcuda ad dominos de-

voluta , bona vero liuiusmodi eidem Ca-

merae conliscata.

ts 4. Caelerum, ne praeseutes lilerae P"Bnase,!iiera
'^

. .
'

-, ai) non rcTelan-

taiitum in praeteritis el praesenlihus con- ie=, ,ei impr>-

sulant, sed etiam utililalem alferant iu fu ^""'"' ^"''^'"

lurum, universis et singulis cuiuscumque if< euendn.

status
,
gradus , ordinis , pi?eemineuliae

vel condilionis exislant, etiamsi ponlilicali

aut regali, seii quavis alia eccloiaslica vel

mundana dignilale praefulgeant , etiamsi

fuerinl dictae Ecclesiae Romanae cardi-

nales, eadem aucloritate dislriclius inlii-